
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

COPIA

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER SERVIZI DI
TELEFONIA MOBILE - EDIZIONE N.7

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. AMBIENTE MANUTENZIONI
E STRUTTURE INFORMATICHE

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 28.06.2019 di nomina del geom. Giulio Meroni come
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica LL.PP., Ambiente, Manutenzioni e Strutture
Informatiche del Comune di Pasian di Prato fino al 30.06.2020;

VISTE:
la delibera di C.C. n. 66 del 27/11/2019 avente ad oggetto ‘approvazione del Documento-

Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 - ART. 170 COMMA 1 D. LGS. 267/2000’;
la delibera di C.C. n. 20 del 15.02.2019 avente ad oggetto ‘Bilancio di Previsione-

2019-2021 e Nota Integrativa - Bilancio Armonizzato D.Lgs. 118/2011’;

VISTA la deliberazione G.C. n. 1 del 08.01.2020 avente ad oggetto ‘autorizzazione ai Responsabili
di Area alla sottoscrizione di atti di accertamento di entrata e di impegno di spesa durante il periodo
di esercizio provvisorio 2020’, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione G.C. n. 49 del 08.03.2019 avente ad oggetto ‘Approvazione Piano della
Prestazione anno 2019’, esecutiva ai sensi di legge;

RICHIAMATI:
l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, il quale prescrive, per le procedure di affidamento dei-

contratti pubblici, l’adozione di preliminare provvedimento a contrarre indicante il fine che
si intende perseguire con il contratto, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne motivano la scelta nel rispetto della
vigente normativa;
 l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti, in conformità ai-

propri ordinamenti determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici;

CONSIDERATO CHE con determinazione n. 400 del 24.06.2015 si erano migrate tramite portale
MEPA le utenze telefoniche a una contrattualistica di tipo ricaricabile in quanto più economica e
che ora, detto tipo di contratto è reperibile anche nel’ ambito della convenzione Consip denominata
“Telefonia Mobile n.7” ;

Ufficio LAVORI PUBBLICI

CIG n. Z852C1E7BA

Determinazione n. 112 del 28-02-20



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

ATTESO che si ritiene quindi opportuno migrare dalla situazione attuale al sistema in
Convenzione mediante utenze ricaricabili e che il gestore dell’iniziativa permane lo stesso rispetto
alla contrattualistica precedente ovvero Telecom Italia S.p.A.;

APPURATO che la tipologia di servizio di cui al presente provvedimento è soggetta alla disciplina
sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, e che il corrispondente CIG derivato è
Z852C1E7BA;

DATO ATTO che si ritiene opportuno altresì integrare i contratti in essere con un congruo numero
di utenze “machine to machine” da utilizzarsi per gli alert dei sistemi tecnologici non serviti da rete
internet o non operanti su detta rete;

VISTO  lo statuto comunale e il TUEL d.lvo 267/2000;

DETERMINA

di procedere, per quanto in premessa, tramite adesione alla Convenzione Consip “Telefonia1.
Mobile n.7”, all’acquisizione dei servizi di telefonia mobile tramite migrazione delle utenze
mobili ricaricabili attive, utilizzando in merito la proposta del gestore aggiudicatario
dell’iniziativa TELECOM ITALIA S.p.A., con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1,
Direzione Generale e sede secondaria in Roma - Corso d’Italia n. 41, C.F. e P. IVA
00488410010;
di dare atto che i quantitativi di fornitura dei servizi restano quelli richiesti da ciascun2.
responsabile di servizio per gli uffici comunali e dal Sindaco per le proprie competenze così
come previsto da vigente regolamento comunale in materia di telefonia mobile;
la durata del contratto prevista dalla convenzione Consip TM7 è di 12 mesi e comunque i3.
relativi impegni di spesa dovranno coprire tutto il periodo fino all’attivazione di un nuovo
contratto di fornitura in adesione alla successiva convenzione Consip per la telefonia mobile;
di integrare i contratti in essere con un congruo numero di utenze “machine to machine” da4.
utilizzarsi per gli alert dei sistemi tecnologici non serviti da rete internet o non operanti su detta
rete;
di imputare la spesa sui capitoli come da determinazione n° 76 del 10.02.2015 già in essere e5.
riguardante l’assunzione della spesa telefonica annua.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to MERONI GIULIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 112 del 28-02-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 112 del 28-02-2020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 112

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER SERVIZI DI
TELEFONIA MOBILE - EDIZIONE N.7

CIG Z852C1E7BA
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 02-03-2020 (art 183 comma 7 dlgs 267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  GIGANTE DANIELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 112 del 28-02-2020


